
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города Набережные 
Челны «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по 
познавагельно-реневому направлению развития 

детей №15 «Кубэлэк»
(МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

№ 15 «Кубэлэк»)

Яр Чаллы шэИэренен “Кубэлэк” 15 нче 
балаларныц танып белу-сойлэм усешен 

естенлекле гамэлгэ ашыручы гомумустерешле 
балалар бакчасы” муниципаль автономияле 

мэктэпкэчэ белем биру учреждениесе 
(“Кубэлэк 15 нче гомумустерешле балалар 

бакчасы” МАМББУ)

ПРИКАЗ
09.01.2025 № 26

О

О назначении лиц, ответственных
за организацию безопасной работы
в МАДОУ № 15 «Кубэлэк»

В соответствии с «Положением об организации работы по охране труда и обеспечению 
образовательного процесса», в целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда в ДОУ 
п р и к а з ы в а ю :

1. Возложить ответственность за безопасное проведение учебно-воспитательного 
процесса в детском саду на старшего воспитателя Гумерову Н.Н.

2. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания образовательного 
учреждения, безопасную организацию работы обслуживающего персонала, санитарно- 
гигиеническое состояние учебных, бытовых и вспомогательных помещений, ответственность за 
электробезопасность на заместителя заведующего по хозяйственной работе Капралову Э.М.

3. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей:
- на музыкальных занятиях -  на Галиеву Л.И.,
- на занятиях татарского языка -  на Гумерову Н.Н.,
- на других занятиях, а также при работе кружков -  на преподавателей и воспитателей, 

проводящих эти занятия.
4. Все педагогические работники ДОУ несут личную ответственность за жизнь и 

здоровье воспитанников согласно своим должностным инструкциям и инструкциям по охране
труда.

5. Контроль за исполнением данного приказа 

Заведующий

С приказом ознакомл

Э Р. Валеева 

Л И. Галиева 

Э.Ф. Гараева 

Л.Р. Гарипова 

Н.Н. Гумерова 

Э.М. Капралова

Л.Р. Бычок

I.H. Корнилова 

С-Ю. Кураш 

А.Я. Магизова 

Л.III Садыкова 

И З. Файзуллина 

Л.М. Фардиева


